
 
 
Szanowni Państwo, 
 
25 września w Mińsku na Białorusi rozpoczęła się wystawa kończąca warsztaty 

uczestników Etno-projektu. Powstały 32 prace nawiązujące do polskiej  

i białoruskiej kultury i sztuki ludowej. Projekty były wynikiem dwutygodniowej 

podróży po Polsce i Białorusi. Odwiedziliśmy m.in. Łowicz, Kraków, Zalipie, 

Warszawę (Polska) oraz Dudutki, Stroczyce, Raków, Drozdy i Mińsk (Białoruś). Były 

to miejsca, które naszym zdaniem oddawały to, co w kulturze regionalnej najbardziej 

charakterystyczne oraz gdzie istniały ośrodki typowej i nietypowej sztuki, kultury, 

wytwórstwa i rzemieślnictwa ludowego. W programie znalazły się m.in. warsztaty  

z tańców ludowych, wyplatania ze słomy i papieru, wyrabiania papieru, 

wycinankarstwa, a także zwiedzanie skansenów i muzeów etnograficznych, 

współpraca z projektantami, konsultacje z artystami… Mimo napiętego programu, 

uczestnicy – 16 młodych projektantów z Polski i Białorusi, zebrali pokaźne archiwum 

wzorów, kolorów, faktur, kształtów, które wykorzystali do stworzenia swoich etno-

projektów. Poniżej przedstawiamy kilka przykładów.  

 

                                 

 

                                 

 

 



Autorami prac są: 

Polska/Polska/Polska/Polska/Польша: Karina Marusińska, Piotr Wiśniewski, Aleksandra Pięta, Urszula 

Werszko, Barbara Nawrocka, Wojciech Kołacz, Ela Misztalewska, Kaja Nosal 

Białoruś/Białoruś/Białoruś/Białoruś/Беларусь: Alexander Kucherjavyi, Grazina Khalupko-Novicka, Katia Sheina, 

Hanna Babitskaya, Ihar Yukhnevich, Maksim Shniak, Volha Paulava, Anastasia 

Kulazhenko 

 

Wystawę można oglądać do 15 października w Związku Projektantów w Mińsku,  

a następnie w Krakowie i Warszawie.    

19 listopada w Warszawie, w Pracowni Duży Pokój zaplanowaliśmy wydarzenie 

wieńczące zarówno Etno-projekt jak i pozostałe projekty Pracowni Etnograficznej. 

Zapraszamy na wystawę Etno-projektu, pokaz mody ludowej, inaugurację nowej 

odsłony portalu skaneny.net, warsztaty oraz targi rękodzielnicze.  

 

                 

 

                 

 

                  

 

 



 

 

                                                                                                                        

 

Wszelkie informacje o Etno-projekcie, a wkrótce o wernisażach - krakowskim  

i  warszawskim można znaleźć na naszych stronach: www.etnoprojekt.pl oraz 

www.facebook.com/etnoprojekt. 

 

Liderem projektu było Stowarzyszenie Pracownia Etnograficzna 

www.etnograficzna.pl  

 

Projekt jest współfinansowany przez Departament Dyplomacji Publicznej i Kulturalnej 

Ministerstwa Spraw Zagranicznych RP w ramach konkursu „Wspólne działania polsko-

białoruskie 2011”. 

 


